
 
 

Univerzita Karlova 
Ovocný trh 5, Praha 
1, 116 36 
http://www.cuni.cz 

VAROVÁNÍ PŘED PODVODNÝMI EMAILY ZNEUŽÍVAJÍCÍMI JMÉNO UK 
 
https://cuni.cz/UK-6311.html?news=12220&locale=cz  
 
Univerzita Karlova naléhavě varuje před podvodnými emaily, jež byly rozeslány v noci z 
25. března na 26. března 2021 s falešnou žádostí o údajné cenové nabídky a zneužívají 
jména UK či jejích emailových adres, ať již fiktivních nebo skutečných. Jedná se o podvod. 
Uvedené zprávy nemají cokoliv společného s Univerzitou Karlovou. 
 
 
Příloha v mailu obsahuje počítačový virus. Neotvírejte v žádném případě přílohu. Cílem 
útočníka je zmanipulovat příjemce mailu k otevření přílohy a dostat se tak do jeho 
počítače. 
 
 
„Emaily nejsou posílané z emailové adresy pana rektora ani z univerzitní sítě a bohužel 
univerzita nemůže zabránit jejich rozesílání," sdělují odborníci z Ústavu výpočetní 
techniky UK. 
 
 
Praha dne 26/3/2021 
 

ZA SPRÁVNOST: 

Mgr. Václav Hájek  
 

Tiskový mluvčí UK  
Odbor vnějších vztahů  

Univerzita Karlova 
tel: +420 224 491 455 

mob: 721 285 565 
e-mail: pr@cuni.cz 

http://www.cuni.cz/
https://cuni.cz/UK-6311.html?news=12220&locale=cz
mailto:pr@cuni.cz

	ZA SPRÁVNOST:

